
~. 
t • •li 
~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE BURITIRANA 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018- CPL 

O Pregoei ro da Companhia Autônoma de Águas Esgotos e aneamento de Buritirana - CAAESB torna 
público para conhecimento dos interessados que fa rá licitar na modalidade Pregão Presencia l n° 001 /2018 
- CPL (Sistema de Registro de Preços - SRP), com objeto contratação de serviços de instalação e retirada 
de bombas, serviços técnicos CBM submersível e serviços de limpeza e manutenção de poços, 
compressores e painéis, de acordo com a Lei n° I 0.520/02, 8.666/93 e suas alterações. 
Data de Abertura: 29 de Maio de 2018 às 09:00 horas. 
Endereço: Av. Senador La Rocque s/n Centro- Buriti rana - MA . 
Obtenção do Edital: O Edi tal e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por meio do 
site www.buritirana.ma.gov.br ou mediante solicitação ao Pregoeiro e o pagamento no valor de R$ 20,00 
(vinte reais), a ser recolh ido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, estando 
dispon ível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de 
Licitações sito na A v. enador La Rocque s/n, Centro, Buritirana- MA 

Pregoeiro 



~ 
~-~~~~ "" .. .. :8 

~ 
ESTADO DO MARANHÃO 

COMPANHIA AUTÔ OMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE BURITIRANA 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

PARA: 
DIÁRlO OFICAL DO ESTADO DO MARA HÃO 
EDITAL PARA PU BLI CAÇÃO DIA 14/05/2018 

COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E 
SANEAMENTO DE BURITIRANA - CAAESB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018- CPL 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETO: Contratação de serv iços de instalação e retirada de bombas, serviços técnicos C BM 
submersível e serviços de limpeza e manutenção de poços. compressores e painéis. 
ABERTURA: 29 de Maio de 20 18 às 09:00 horas. 
ENDEREÇO: Av. enador La Rocque s/n. Centro - Buritirana- MA. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por 
meio do si te '' \\\\ .buritirana.ma.gov.br ou med iante so lici tação ao Pregoeiro e o pagamento no valor de 
R$ 20,00 (vinte reais), a ser reco lh ido atravé de Documento de Arrecadação M unicipal - DAM, estando 
disponível para atendimento em dias úteis, da 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de 
Licitações sito na Av. enador La Rocque s/n, Centro, Buritirana - MA. OSIRAN SANTOS SOUSA
PREGOEIRO 



dalidade Pregão Presem;ial. para Registro d~ Preços. do tipo Menor 
Pr~ço. Objeto: b~ntual aq uisiçào de motot:it: l~ tas para uso ext:lusivo 
das Se~retaria-; \lunieipais tk 1\dministra.,:;io. Edu~.:a\·àu e dos Fun
do~ Munieipais do: Saúde..: d..: Assi-.t0n..:ia So~.:ial tk Bom Jesus das 
Seh·as :'\1A. ~onl(•rnH: ddin1do no !:ditai. seus 1\no.:'o' o.: no Termo d..: 
Rekrênt:ia. DJ::,PO ' I I I VOS LFCI .. \1 ': Lt:l 10.520 02. subsidiada nu 
quo.: wuber pela Lt:i t\.666193 em sua atua l r..:da._;ão. e L. C. 123 '2006 
t: suas alteraçõt:s. bem eomo o Det:rt:to n" 7 .X<J2 10 D t: suas alto.:
ra\·ucs e Decretl• lunicipal n" 01812017 de 12th: maio de 20 17, e 
demais normas regulamentadoras aplicáveis à espécie. Data de reA
bertura: 30 de maio de 2018 às 08:00 horas. Lm;al: Sala de reunião da 
CPL. lo.:al izada na Rua Caxias. n° -125. Centro. Aquisição do Edital: 
Os interessados poderão wnsultá-lo gratuitamcnh.: ou adquiri-lo pa
gando ta.'a lk R 'i> 50.00 em horário de e'p.:dientc junto ao etor de 
I rihutos. Para maioro::s inlbrma~·<Xs ~· o::so.:lan.:o.: imentos p.:lo o::-mail: 

eplbjsra gmall.n11n. Bom ksus das t:h as MA. 15 de maio do: 20 18. 
Osid do:: Oli":ira Frl!itas- Pro::goeiro 

PR EFE IT RA MU IC IPAL DE AMARANTE DO 
MARA HÃO 

I'REfE ITl RA .\ll ~ IIC I',\L DE A ,\IARA~TE 0 0 ,\IARA
~ IIi\0 .. \YISO DE LICITA('..\O.P IU~GAO I'RE. E~CIAL 1'\0 

031120 18.0BJ E"l 0: aquisição lk mt" eis escolares (carteiras esco
lar. l:<mjunttl pro.:-est·olar e mcsas para prokssort•s) para ah.:nder as no.:
eéssidades do enSino muni.:1pal \ 8[1{ rt 1{,\: 30 dt• maio de 20 18 
as 10:30 hora\ E~DERE('O : ,\\ . DeputmJ,, La Roqu..:. 122Y. C.\;n
tro. T I 1'0 LICI L\ ('.\0: M~:nor pn:ço por it~:m. OBTE:'I('ÃO DO 
EDITAL: O Editnl..: ~..:us nm::-.os estão fl disposição dos int~:ressados 
na Comissào P..:rman..:ntc de Lit:itação - CPL. situada a sito na Av. 
Dep. La Roque. 122Y. Ct:ntro. Arnarantt: do Maranhão. Omlt: potkrào 
ser wnsultados gratui tnmcnte ou obtidos mcdiantt: o pagamento no 
valor de R$ 20.00 ( 1'111/e reais) atm' és de Documento de Arrecadação 
o\lunicipal- Dt\i\1. Dam11c Lh ta 'unes Freire - Pregoeira. 

PREFE ITL' RA MUN IC IPAL DE TUFI LÂt DIA-M A 

PREfEITURA MU ICIPAL DE TUFILÀNDIA - MA. HOMOLO
GAÇ'ÀO - PRI~GÀO PRESE CIAL 16120 18. l lomologo a Adjudi
t:açào do Pregão Prescncial n.0 16!20 18. com amparo na Lo:: i Federal n.0 

8.666/lJ3 c Stk'lS alt.:raçõcs. em t:onlormidad.: t:om o especificado abaixo: 
ADJUDICATÁRIOS· NILrO CÉSAR DA COSfA FER A DES-

11:::. C. PJ N° 13.006.667/000 1--131! O.J CO STRlJTORA LTDA C PJ 
, 

0 26.826.8Y8 000 1-.JS. OBJF I O. CuntrataçAo d..: o.:mpresa .:specialiatda 
no li.ll'nc..:imo.:ntn do.: mah.:riais th.: eonstnu;ào para dar \UfXl11t: a Prdi:itura 
1\ huliêipal tk lt~iliimlla- 1\ IA f\i'vii'ARU I.EG,\1 : L~.:1 l·edcral n. 8.666N3 
e ~uas alt<.:ra.;ôe> \ALORES: ILI 0:" <..tSAR D/\ CO ' IA FERNA -
DES-ME: LO I'E 11 - i\ IAI'ERI AIS HI DRÁLILICO (COTA- (02) RESER
VADA C0:'\ 125°o 1'.\IV\ MICROS E PEQUE AS I:MI'RESAS EPPS) 
lto::ns: 58 a W. valor total - R$ 136.541.00 (t:cnto 1: trinta c scis mil quinhen
tos~.: quarenta o:: um reais). LOTE IV- MAI'ERIAL Dt CO TRUÇÀO 
(COTA- (02) RE 'ERVA DA COM 25° o PARA MICROS E PEQUE AS 
EM PRESAS EPI'S) Itens: 14 ao 19. valor total - R$ 217.493.40 (duzentos 
e d<.·zcssctl! mil quatrO<.:cntos e nO\t!nta o:: tr.?s rea is e quan:nta çentavos). 
1.0 1'10 VI - MATERIAIS DI VERSOS !CO"! A- (02) RI: SERVADA COM 
25° o I' ARA 1\IICROS E PE()Uf~ AS EI\11'RESAS I:Pf'S) Itens: 56 ao 
6..J. \alor total - R) 66.216.40 (sessenta e ~t·is mil dw..:ntos I! dezesseis 
r..:ais ..: quarenta centa~o>). O. J CO ' TRLITORA LrDA-EPP: LOTE I 

MATERIAL EU· rRICO (COTA (O I) I'RI CII'AI. CO 1 75%) Itens: 
I ao 37. valor total - R$ 536. 105, ·o (quinhentos c trinta e seis mil cento 

..: dm.:o reais c ~o:inqlien ta t:<:ntavos). LOTE I - MAI'ERIAL ELÉTI{ICO 
(COTA- (02) RE ' ERVA DA COM 25°o PARA MICRO ' E PEQUENAS 
E!\ I PRESAS EPPS) Itens 38 n 57. \alor total - R$ 134.732.00 (cento c 
trinta..: quatro mil ~et<.:t:<:ntus <.:trinta e dois reais). I,() 1'1: li -MA fER IAIS 
III DI{;\L 'UCO tCOit\ (0 I) I' RI CIPA L COM 75° o) ltc·n, I ao 57. ' alo1 
l<ltal RS 51 1 30 1.~0 (quinho.:nlos ~.: quator;o.: nultro.:;~.:ntos 1: um r..:ais ~.: 

~<.:tt:nta <.'t.:niJ\\1~) I OI I· 111 I·ERR \'\11:'\ 1,\ S lt'OI \ (UIJ PRII\CI-

D.O. Pl Bl.ICA("ÕtS DE I ERCE IIH>~ 

PAL COM 75%) Itens I ao 30. \Hior total - R'S 71.475.!!0 (s..:t\!nta o.: do1o, 
mil quatrm.:cntos o.: setenta e <.' ineo n:ais..: uih.:nta eent,l\us). 1,0 li 111-
FERRAMI:N'IA. (COTA- (02) RESI;RV;\Di\ C0"-1 25" .. PAR\ \11-
CRO . E I'I::.()UE AS EMPRESAS I::J>PS) ltcn; 31 ao -12. ~alor 1\ltal RS 
18 771.-10 (dC/..<.Ii to mil setecentos c setenta e lUll reais e quar~o:nta t:cnt;l\ "'). 
LO I L IV - M,\fERIAIS DL l ON~ I'IU (, i\0 (CO f..\ !UI) I'RI:'\t li' \I 
CO I\ I 7 5° o) lt..:ns I ao 13. 'alor total R 'S 635.271.00 ( '><:1\<.:o.:ntos e tnnta e 
..:incomil duzentos e sett:nta é um reais) 1.0 fi· \ ' li'\ IA c.; \l'l '>'i(). 
RIO.' (CO"IA (O I) PRINCIPAL CO 1 75"o) lto:n~ I ao I :i. \.ti< Ir hllal RS 
423. 175,00 (qualrO\.'Cntos c 'lnte <: tr0s mil c'Cillt• e sett:lll:t c· .:1nc\1 rc'ah) 
LOTI:. V- TI TAS/AO~SSÓRIOS (CO IA- (02) RI:S ~· RVADA C0.\1 
25% PARA MICROS E PE()l ii: NAS 12MPIU-:SAS EPI'S) lto.:n; 16 iltl 2-1. 
valor total - R$ 102.568.80 (~o:cnto e dois mil quinhentos e so.:ss~.:nta ~.: ''ito 
reais e oitenta centavos). LOTE VI - MA fERI AIS DI VbRSOS (CO I.\ 
(0 I) PRINCIPAL COM 75° o) Itens I ao 55. 'alor total - R:b 312 026.80 
(tre&ntos I! doze mil 'intl! I! se1s reais o.: oitenta L'l::nta\lls) DO L\(, \o 
ORÇA 1E TÁRIA: 020-1- ECRETARIA i\1t , ICIPAL DI: OBRN; 
E 'ERVIÇOS PÚBLICOS: 020400-St:::CRElARIA 1\ll l IUI'\1. 
DE OBRAS E SERVIÇOS I'LJBLICOS: U.J-AD 11 IS I RA('ÀO. 0-1 
122-ADMI ISTRAÇÀO GERAL: 04 122 0020-GI:S I i\0 DA 1'01.1-
TICA PÚI:lLICAADMI I 'TRAIIVA: 0-1 122 0020 2012 0000-i\11\:'\l
TENÇÀO DE AIWIDADES SECRE I/\ RIA DE OBRAS 1·. Sl-:twt<;n'> 
URBA OS: 032 020400 3J.<JUJO.UO- IA n -:RI:\L DI · CO~Sl •\lO \ 11-
dimar Aho::s Ric;.1rdo. Prel\:ito Mun1dpal de lutilàndia-M.\ . .lO ll.J 20 IX 

CO:\JP\NHIA AlJTÔ~OMA DE t-\ G L'A ESGOTO~ E 
"A 1 EAME1 TO DE Bt ' R IT IRA:-1 - C'.-\ AESB 

('0:\II'A~ II IA Al 'TÔ'\0\1A DE i\Ct .\ S ESCO I'OS E S \ -
' EA;YI E~TO OE Bt'J{I J'll{r\.\ .\ - C. \ .-\ESB CO.\-II S..,,\0 I'J-:1{

,\ lA~E~TE DE LICI IA(,'AO A\ ISO DI·: LICI 1 ~\ (,'.\0 I' IU.<. \o 
I'RE E~CIAL ~· 001 /2018- C PL SISTE.\ 1.\ DE IU,(;IS mo DE 
PREÇO ·OBJETO: Contrataç;io do: ser. iço> de instala.,::lo.: rellr.ttlt do.: 
bombas, serviços t~çnicos Cl:l 1 submo.:rsi' t:l e s.;:r. iços d~.: lun111:;;1..: ma
nutenção de poços, compressores e painéis. ABERTURA: 29 de \Imo de 
20 18 às 09:00 horas. E DI~REÇO·A,. Senador La Rocqu<.: ~ n. (~.:ntru 
- Buritirana - MA. TIPO LICIIA(ÀO: M..:nor Prt-ço por lt ..:m OB fi '\
('ÀO DO EDITAL: 0 Edital é seus ano.:.\ o> potlt:rào >er t'onsultadu~ t'<•bll
dos gratuitamente por meio do si te ww'A.burillrana.ma.go\ .hr oumcdiant..: 
solidtação ao Pregoeiro e o pagrun..:nto no 'alor de R$ 20.00 (\ int\! rearsl. 
a ser recolhido através d..: Documento d..: Arrecadação Mtmic:ipal - I l \\I. 
t:Stando disponível para ato::ndimt:nto em dias Útl!i~. das 08:00 :1\ 12 m hv
rns, na sede da Comissão Po.:nnan..:nte dc LieuaçU.:s sito na "' '>~.:natk •r 
L.1 Rocque sln, Centro. Buritirana - MA. OSIJV\ '\ . .\ '\ I'OS SOl ~ \ 

- PREGOEIRO 

CU:\ II'A~IIIA Al 'TÜ'\0\ L\ OE .\(; l \ S ES(;O I OS E S \ '\ 1·:
,\ .\ 11~:\ l O DE Bl Rllllt\:\.\ - C \ .\ bSB CO.\II SS,\0 1'1-.lt\L\
~E:\TE DF. I.I CIT.\ (,' \ 0 ,\\I SO DI·. I. ICII \ (',\0 I'IU:C \o 
PIU::SE;\'(' J..\ L ~· 002/2018 - CI'L SIST E.\L\ IH . lU.(; I ~ I IW 
DE I'IU;:(OS 013JETO \quiSiç:io de pe.;a~ o.: eqlllp.uuo.:nh" par;~ 
poços artesianos. ARER l l R.\ 29 tle M:uo de 2018 ás li Oll huras 
E DEREÇO: A\. Senador L,t RtlCl)lle ~ n. Centru- Burttnana \I.\ 
TIPO LICITAÇÃO: Mt:nor Prcço por Item. OBTE Ç't\0 DO I DI
I"AL: O Edital o:: seus anews pmkrilo ser wn~ultados..: obtidos ~ra
tuitam..:nte por meio do Silo.: WW\\.buritiran;una.gO\.br ou lll t:lli;mto.: 
solicitação ao Pregoeiro e o pagamento nu valur de R$ 20.00 (' •nte 
reais). a st:r rct:o lhitlo atra' .:s th.: Doelun.:nto til: \rr<.:eadaç<lu Muniu
pai - DAM. estando disponÍ\ el para at.:ndiml!nlo o.:m dias Úlc'"· tbs 
08:00 às 12:00 horas. na sede da Cornissàu Perman..:nll: de· I ic1ta~·(,.:~ 
sito na A\. Senador La Rocque s n. Centw. Buntirana .\1 ,\ OSI
RJ\~ Sr\ TOS SOl' A- PREGOEIRO 

PR EFE IT RA Mll 11 IPAL DE BL'RIT ICL;PL'-:\1 .\ 

AV I O OE r\O I A.\-I E~ ro Pl{f.C.\ 0 I'RI~ E:\( '1.\1. .., 1{1' \ " 
023/20 18. A PREFI:Til l{;\ l\1liN ICII'.\I. DI IH RII ICll'l \1\. 

\Cill pur rn<:lll d.:stc. 111lorm;u que a LKIIa\·<it• l'rqz<i•• 1'1 <.:\t.:nu<tl n· 
023 2018. l'lljuubj..:to t' a l ·tlllll:t~·;iu tk lc')!lslll• dt• prc\11 Jl'"" lutm.1 
t: t.:\ cntu:tl n•ntrata~·àll dt• c•mprc·,a c·spt'l·l,tlllacb c·m hrrnnllllc'lll<> .k 



~' 
1 •11!11 ~ 
~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
CO MPANHIA AUTÔ O MA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE BURITIRANA 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

PARA: 
JORNAL "O ESTADO DO MARA l lÃO .. 
EDITAL PARA PUBLICAÇÃO DIA ll/05/2018 

CO~I PAN III A t\llT 'OMA DE GUAS ESGOTOS E 
SA ' EA 1E 'TO DE Bllll.JTIRAt A - CAAESB 
CO~llSSÃO PI<::RMANENTE DE LICITAÇÃO 

A \ '1 O DE LI CITAÇÃO 
PREGÃO PRE E CIAL • 001/2018 - CPL 

ISTE lA DE REG ISTRO DE PREÇOS 
OBJ ETO: Contratação de serviços de instalação e retirada de 
bombas. serviços técnicos CBM submersivel e serviços de limpeza e 
manutenção de poços. compressores e painéis. 
ABERTURA : 29 de Maio de 2018 às 09:00 horas. 
E1 DEREÇO: Av. Senador La Rocquc s/n. Centro - Buritirana -
MA. 
TIPO LI CITAÇÃO: Menor Preço por Item. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser 
consultados e obt idos gratui tamente por meio do site 
\\ \\\\ .buritirana.ma.gm .br ou mediante solicitação ao Pregoei ro e o 
pagamento no valor de R$ 20.00 (vinte reais). a ser recolhido através 
de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, estando disponivel 
para atendimento em dias úteis. das 08:00 às 12:00 horas, na sede da 
Comissão Permanente de Licitações sito na A\ . enador La Rocque 
s/n. Centro. 13uritirana - MA. OSIRAi'í A TOS OU A -
PREGOEIRO 



-=' - -..: • 
vida@mirante.com.br 

Pesou•>J riJ 7w<Jve~ Jpor.t.l ll '~l' Jt: Ju·, 11r J<; e> rc ' 
cst.'lo rn.:us lntcrcss.Jri:J<; CIP ter u1m 'PC 'lC;r qu; , Ir 
Ul Vlcltl du I.]UL' UJlld LuffCJfd (1':>~) rr llll)f di~JII 
esporte fazer urna v1agern e emag'eLe' 'i.:JO os CJb t:l . v'· 
mais pontuauus ern re•açàu à qual1da.JL lJL viua 

Testando limites: o jovem 
e a sua revolta saudável 

Corno Olu dO Jovem c;,:.. clProXHn.lncJo. fl'·lemhrumos questões enfrentudus por pratiCi:lmr·ntL toclo• C1t <,,i) 'il'>l. d' '><Ir 
(Jc ser rllt•c I. ri'> pats Pfl'CI'>dlllllhll1tr·l um cuuililmo no crlucoç.Jo doo, filhos quondo l'il''> rh<·p,,Hll Jt'c;c;,J ct.l~\1 

O 
D.J...L JlM111u..• n,, ... 
l'.l>(J()"o,I2Jo\r ~•' f.1 

.JU.II .... :lilthltp.'\n l1ia• 

llfõll' P\•,1t..l~rlf ."d,l C!'lf" 

'-lf,'lll••••:\., .. ,, ... .._.t...,ll•""' 
\,._...,,..~;r.~ ......... ".,,, ...... ··1~ 
·•11•~·~ ·La· ltu, .... ,.,..,"''1"'" 
~•·ttl.olftm.u.,,t.- 1 'ti t•lJ• lll~·.~u 

llllillidl.lit·t·l•,...o:-tl.ttltill ... "oii..,JX' 

r.\t.,.l••·••un ••·kJo diK.tt 
~~·.b.t..tu». .... lftt\.ht1nlAild 

Voral~rr1•Llo••fU"I.l.:.JM"I't1l 
IUWIJtt•h·prottl~·dL:t1lJl••ti:t"t' 

lll~l.lt•'t").l•l)lbl 1 .11~1jH•It~lu 

JIT:JJ-.,.-dtt-y:loo~<i!:ktlt"'-4t'tk1.ll'Ô. '· 

llli·lt ... l•r~&:r-UoAIIItUU"'&:Iiptr..· 
lh1•ti.l l"''ll.'U.,J.(tJIIOf"lJm lt'\.M 

lttUli."'\tm~JAiu'~ ra.t·t,..üu

Jti"''"PI'i.J~••,blo. 
"l-.11. I"Vi.'lt :n\"\Uif .. QIJd.l 

\t1f.llhlllllll.lo~·llkl• • t•h; .. 

fll'r·l'llllt'fl\t"H"tl.ll~111'; I 11,1'). 11• 

IIM'Hf.J~t:\rt \1.-or..-ttt'IÔI"II.l J"'"'fl· 

.. ~, t·w,ao1 

f dt.-MIIP .,lf'I.Jt.•l••·.Kj-· 

Equ<-
-,._,.,., k ~ ••'-f1)"\l1..ilkll 

1''1"" •""' l.lnt'fllllll-'f'JIHI 

\IUII Uti\IUI.II "' ... ~IUhH~I jll ''"~' 
,~, .. ,111~ Jllll"' b>of· ~F ,.,o(,,11ll•· 
I 'tiWll JI!Ht·lt'>ljUifl 1111 J.l• l,o<) 

llln••P''>"~H·"-Ir!.n•.jn1'fn f'jln"-

COMPA"'"' A AUIONONI.\ OE ACUAS ESGOTOS E 
SANEAMEtliTO Of I!SURITIRANA CAAf5B COM1SSAO 
PFRMA.NfNTf Df liCITA.ÇAO AVISO Of liC TACAO PRfGAO 
PRESENCIAl N' 001".!01! CPI SISifMA DE REGISTRO DE 

PREÇO$ OBJETO \ o# ti~~"' , ~, ~ ~ 

Samball;>a 

Sambalba 

llUJ!Iil.llit'Uk•t'dt·li-.1"Lô·.ÚiJJII,J) ~Uiooilt11"t:lkk-ft·'M'.t(l- Vl.tfoh 111 .. 

qut · ,,,r.unu•u•lnl,~n-,.t Dm'mm:;t, d.,,.., .,,,~1tHio~,. , .. ..,l.tl•·• I tutt .t 

fl\l.'"<.k'-t'ft'fll.tdldllh~:'llllllllllt'\ t .• ..._.,IIIIIJW•·u lo·l '•tlt"fjlft·· 

.......... ,. lt1Ut• ....... qjllt'ktor.llll J.J .. I"''"'' 
.,_l!l,d:: ti111.V\11111. Oo.\.IOI"illt. .ud:'l (U,1 • .._ wJ 1 !lo!! 

...-ftl 1• • ••-h~• I l~o.tLu 1)1.,. 

... t""''"'""''·'""'"' a•••t.k'lll.l\ t · . ...d 
l.llll"jl•~ ..... 1\t;l 

hpo1 Jr.\~un.-,.~ .c1t :•ttJt11 
htllolr"11•!1)tnll•JtWf'\.IJfjllt'l"~l.r, 

V brirt r.••C'I.II• •""-1Ü\b""-' 
, ,..,._., ;lll\lli1IIJ\~~"Uitd.>ln,lf\ 

' l'""~"~"~'i'•·l.lu•k11• \lf · ~"'", t·r 
~, ... ,~~...,r.f'O"'·lln 'o111111t>t1llllr.l1~1t 

,,..~m.t ... n..tutu..lu'''r••·•*"'!.t 
l"'llrJ.:Ifl!W' \• .,.._~lhl"'l'"'· 

ti110·UU "'""'~«"•ir- Utl 11•1 

'"~'JWI.o~\ ~·llt'lfllll' Ir •H•It•rtll-t 

t1111!1111H-t.JO•L"i•lt-nuu!t,,::~••lllu 

'1"' ~\(to ... rJ~·rhl"lll<llt· ·uu" ~' 

tsU•f'\.}JI• .JIIt"'t· I. ,l•·r1t•· 
....... ,, .. ... ,,.,.,1\tlltl~·-··,•otll

ptHI.llltf'o~ln\1" 'lm-2,1(:(· ~-" t :n• 
V'tri.!Oil'f'lll"lf'IIJI.JIIIIt' lhiUII\,111/11 

\t'f\..1m:U~3IIP'I'l.l.,IJ•It'MJM"II('r.. 

~!III)'I·Rt'\ll"fl" otlt l.tl .l.ii"Jll"dio l t 

l~ .. lt..;tTUIII-2 ÍlltJI'l"to'lltlolllllM 

CO MPANH I A AUTONOMA DE A GU A S ESGOTOS f 
SANE AME,.. TO DE BURITIRANA C AAESB COMISSAO 
PCAMANENl( DE UCITAÇÃO AVISO DE UCITA.ÇAO PRECA.O 
PRESEHClAL H" 00112018 - CPt.. SISTEMA DE REGtSTRO OE 
PREÇOS OBJ!.TO CMul.."çãodlt""""~ Mlr'l,t...ty.tr · · ;,<)11" 
J4.· l .,..._,., ,.... ~"' !6cniC01 CRM IU'Yt-~""' • ~I , J1 <1P-
l ~l-' • .. ,, tt11 ,~o df" 110<,· ~ lfltl"l:~s-..-, · ., 1 ••·u· • 
A H"lo.IHA .. ,. '+ l,l .. 'ldfl2018""'()l.')o.)t«•t E:!Jt'f "f•·ÇO A~ 
'St" .oc. U ~'-X'~_... .. , Ccruo Ovnlw•,.. MA I f"OlK.."1 AÇÃO 
th.n"tr P..eço rcw ttem 06TC .... ÇAO 00 EOITÁL O (CIC.)j f" -vv, 

_,,.,,,.,.,..,_f'C,INII 
.--z-

Sam~l~ 
A\ISOD!: liCilAÇA(J 
f'II(IC( M()A0MN•SlRA1tVO N ' O,.•?OII'CPt. 
P!Cf JAOPR(SlhGIAL N"Ol2J1CUI PMS 
DATAOAABEIII:T\JAA }. ,!o ._-;ti 
IHTIEHESSAOO • , .1 \lv 

~ • ' I. . " '2l! .c,.., ~ 
'-.. ..\ ~-1A 

MOOAUOAOf •• · •)Ju p. "•~' ,,, "i I' 
A.f.G Mf ',t, "'•• ~•l:•m 
06Jlf0 "' I ·I 

llolo , 

LliRtc;E"ol[ 

_,,,,,..,.. ... " .. I'C''-' 
~--- ··~:..o.:.~~_.....,~ 

Sarnj)aiP.ª l J(W.Y>'~,.. .. ~ 

AVISO DE UCtTACÃO 
PR0CES$0ADMNIS 1 H ATIVO Pr041 ·1011!CPl 
f0-..AOA0f PREÇO 14° 003f2011 PMS 
OAf ... OAA.BCAlURA .-1 0'• }' 
.NtE.RfSSAOO ._. 
~OOAUOAD[ 
RfCIME ... 
OBJEtO" .. , 
lf-tfii:EGtN Tt I 
COPIA 00 [OflAl 

.. 

(!llf!U.ICJA'IJ\,II")Iit"'>~l11,1 "':n 

I I .... 11NfiH "IUU"W'Io~o iiM"il~"l 

llllllt(A.:l1"-(4t..,1\)tlliil.-.tllo·tnt1 

lvfll\n>J~>l~U .. I\If'l.tl ;AU\..._ o 

1 .t•~·''"'.,.,"JIIilt'• lrn~,o~ 
ft._l\}fi:SW,U.fJA*J~·.tJT~I" JJI"I .. 

''l"'"\lmt.11il'l•mf,...o,jrR"I'I"''''""'~' 
lAA.k' ~dlf JU kHIUdl,.'lut· n"')IJh .... ..., 

.k·prnfAI'rll-4\~""'1""11\..olk' 

'•! • 

PNU(Ul,t$t ll iolU I .. (..IP.Cll t1l ~ "'"' " 00 M•A( OloVI MA 

11111$0 I)( L"'f&tAO TQhiA(o i\ 0 
• ..,. 1 ...... " ... ,....,_,. 


